CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ELOI RIBEIRO

Gabinete do Vereador Eloi Ribeiro/ Republicano

Rodovia Transamazônica, Av. Hileia – Agropolis do INCRA

Marabá – Pará – Cep: 68.501-000

Email eloiribero10@gmail.com

Cel: (94) 99208-1773 – Chefe do Gabinete

REQUERIMENTO Nº 02/2021.

Autoria: Vereador ELOI RIBEIRO

Assunto: Requer a reiteração do requerimento de N° 426/2020 de autoria do vereador Ronisteu da Silva Araújo

de sinalização vertical e horizontal no bairro Cidade Jardim.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve, vem com base no Art. 174, §, 7º. Do Regimento Interno, vem fazer a reiteração

do requerimento de N° 426/2020 de autoria do vereador Ronisteu da Silva Araújo, depois de ouvido o Douto

Plenário desta Casa de Leis. Para que seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Marabá e do Senhor

Secretario de Segurança Institucional, a continuidade da sinalização vertical e horizontal no bairro Cidade Jardim.

Justificativa

 Os órgãos ligados ao trânsito necessitam dotar as Vias públicas com sinalização vertical e horizontal para

que o trânsito possa fluir de forma mais organizada. Informo também que o vereador RONISTEU DA SILVA

ARAUJO, autorizou a este vereador fazer a respectiva reiteração.

  Diante do exposto, apresento esta proposição.

Sala das Sessões, 02 de março de 2021

_____________________

Eloi Ribeiro

Republicanos – RP